
ZARZĄDZENIE NR 55/2018
BURMISTRZA GONIĄDZA

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na  2018 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz. 446) art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) oraz § 11 ust.4 Uchwały Nr XXXVIII/277/17 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 
20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goniądz na 2018 rok, zarządzam:

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do            niniejszego 
zarządzenia

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę   89 064  zł

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę  89 064 zł

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi   27 299 667 zł, z tego:   dochody bieżące w wysokości                        
21 762 583 zł        dochody majątkowe w wysokości  5 537 084   zł

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi    30 685 231 zł, z tego :      wydatki bieżące w wysokości                         
21 322 674 zł    wydatki majątkowe w wysokości    9 362 557 zł

§ 4. Deficyt w wysokości 3 385 564 zł zostanie pokryty przychodami z zaciąganych kredytów w kwocie 
1 740 000 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 1 645 564 zł.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
z up. Burmistrza
Sekretarz Miejski

Zbigniew Męczkowski

Id: 77CA48A8-59F4-4196-979C-EAAB7C810346. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 55/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 29 maja 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed
zmianą

50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed
zmianą

4452648 441394 441394 1500 439894 0 0 0 0 0 4011254 4011254 3016433 0 0

zmniejszeni
e

-65000 -65000 -65000 0 -65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 65000 65000 65000 0 65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4452648 441394 441394 1500 439894 0 0 0 0 0 4011254 4011254 3016433 0 0

60016 Drogi publiczne gminne

przed
zmianą

4417254 408500 408500 0 408500 0 0 0 0 0 4008754 4008754 3016433 0 0

zmniejszeni
e

-65000 -65000 -65000 0 -65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 65000 65000 65000 0 65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4417254 408500 408500 0 408500 0 0 0 0 0 4008754 4008754 3016433 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 65000 65000 65000 0 65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 75000 75000 75000 0 75000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług remontowych

przed
zmianą

300000 300000 300000 0 300000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-65000 -65000 -65000 0 -65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 235000 235000 235000 0 235000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna przed 2319934 2246724 2162724 1565469 597255 0 84000 0 0 0 73210 73210 0 0 0

Id: 77CA48A8-59F4-4196-979C-EAAB7C810346. Podpisany Strona 1



zmianą

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13000 13000 13000 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2329934 2256724 2172724 1565469 607255 0 84000 0 0 0 73210 73210 0 0 0

75075
Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

przed
zmianą

90000 90000 90000 20000 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 100000 100000 100000 20000 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 60000 60000 60000 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 1 z 3

75095 Pozostała działalność

przed
zmianą

129000 129000 129000 30000 99000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 129000 129000 129000 30000 99000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

19190 19190 19190 0 19190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 16190 16190 16190 0 16190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4220 Zakup środków żywności

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia

przed
zmianą

152100 152100 152100 0 152100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-15000 -15000 -15000 0 -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 137100 137100 137100 0 137100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed
zmianą

152100 152100 152100 0 152100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-15000 -15000 -15000 0 -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 137100 137100 137100 0 137100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4810 Rezerwy

przed
zmianą

152100 152100 152100 0 152100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-15000 -15000 -15000 0 -15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 137100 137100 137100 0 137100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia

przed
zmianą

67000 67000 67000 27500 39500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 67000 67000 67000 27500 39500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

przed
zmianą

65000 65000 65000 27500 37500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 65000 65000 65000 27500 37500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 77CA48A8-59F4-4196-979C-EAAB7C810346. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 17000 17000 17000 0 17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4220 Zakup środków żywności

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

przed
zmianą

5867601 2885210 2876210 992900 1883310 0 9000 0 0 0 2982391 2982391 2823161 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5867601 2885210 2876210 992900 1883310 0 9000 0 0 0 2982391 2982391 2823161 0 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

przed
zmianą

2092366 1944366 1935366 939000 996366 0 9000 0 0 0 148000 148000 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2092366 1944366 1935366 939000 996366 0 9000 0 0 0 148000 148000 0 0 0

4270 Zakup usług remontowych

przed
zmianą

268245 268245 268245 0 268245 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 265245 265245 265245 0 265245 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej 

przed
zmianą

9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna

przed
zmianą

102550 102550 22550 3200 19350 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 107550 107550 27550 3200 24350 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 2 z 3

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

przed
zmianą

93000 93000 13000 0 13000 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 98000 98000 18000 0 18000 80000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 17000 17000 17000 0 17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed
zmianą

24611868 15299311 12762268 7094037 5668231 1060710 1147842 158491 0 170000 9312557 9312557 8044166 0 0

zmniejszeni
e

-89000 -89000 -89000 0 -89000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 89000 89000 89000 0 89000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 24611868 15299311 12762268 7094037 5668231 1060710 1147842 158491 0 170000 9312557 9312557 8044166 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:
Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje w tym: Zakup Wniesienie

wydatki
jednostek

z tego: dotacje
na

świadczenia
na rzecz

wydatki na programy
finansowane z udziałem

wypłaty
z tytułu

obsługa
długu 

na programy
wynagrodzenia wydatki

Id: 77CA48A8-59F4-4196-979C-EAAB7C810346. Podpisany Strona 3



i zakupy
inwestycyjne

i objęcie
akcji

i udziałów

wkładów do
spółek sprawa
handlowego

budżetowych, zadania
bieżące

osób
fizycznych;

środków, o których
mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

poręczeń
i gwarancji 

finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

i składki od
nich naliczane

związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

10 Rolnictwo i łowiectwo

przed
zmianą

408770 408770 408770 5449 403321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-64 -64 -64 -53 -11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 64 64 64 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 408770 408770 408770 5396 403374 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1095 Pozostała działalność

przed
zmianą

408770 408770 408770 5449 403321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-64 -64 -64 -53 -11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 64 64 64 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 408770 408770 408770 5396 403374 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

przed
zmianą

114 114 114 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-53 -53 -53 -53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 61 61 61 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

1886 1886 1886 0 1886 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 64 64 64 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1950 1950 1950 0 1950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

681 681 681 0 681 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-11 -11 -11 0 -11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 670 670 670 0 670 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed
zmianą

6023363 6023363 667065 217321 449744 0 5356298 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-64 -64 -64 -53 -11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 64 64 64 0 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6023363 6023363 667065 217268 449797 0 5356298 0 0 0 0 0 0 0 0

z up. Burmistrza
Sekretarz Miejski

Zbigniew Męczkowski

Id: 77CA48A8-59F4-4196-979C-EAAB7C810346. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 55/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 29 maja 2018 r.

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 89 064 zł , z tego:

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 64 zł

Rozdział 01095 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości 64 zł
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu podatku akcyzowego.

Dział 600 – Transport i łączność – 65 000 zł

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
65 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia.

Dział 750 – Administracja publiczna – 13 000 zł

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego. Zwiększenie planu wydatków bieżących
w wysokości 10 000 zł na zakup usług pozostałych w ramach promocji jst.

Rozdział 75095 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
3 000 zł na zakup środków żywności.

Dział 851 – Ochrona Zdrowia – 3 000 zł

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zwiększenie planu wydatków bieżących w wysokości
3 000 zł na zakup środków żywności.

Dział 926 – Kultura fizyczna – 5 000 zł

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 5 000 zł na zakup usług pozostałych.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 3 000 zł

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 3 000 zł na szkolenia pracowników w Zakładzie Usług Komunalnych.

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 89 064 zł , z tego:

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 64 zł

Rozdział 01095 – Pozostała działalność. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
64 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu podatku akcyzowego.

Dział 600 – Transport i łączność – 65 000 zł

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
65 000 zł na zakup usług remontowych.

Dział 750 – Administracja publiczna – 3 000 zł

Rozdział 75095 – Pozostała działalność. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
3 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia.

Dział 758 – Różne rozliczenia – 15 000 zł

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe. Zmniejszenie rezerwy ogólnej w wysokości 15 000 zł
z przeznaczeniem na wydatki bieżące w ramach promocji jednostki samorządu terytorialnego oraz na realizację
wydatków z zakresu kultury fizycznej.

Dział 851 – Ochrona Zdrowia – 3 000 zł

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zmniejszenie planu wydatków bieżących w wysokości
3 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia.

Id: 77CA48A8-59F4-4196-979C-EAAB7C810346. Podpisany Strona 1



Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 3 000 zł

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 3 000 zł na zakup usług remontowych w Zakładzie Usług Komunalnych.

z up. Burmistrza

Sekretarz Miejski

Zbigniew Męczkowski

Id: 77CA48A8-59F4-4196-979C-EAAB7C810346. Podpisany Strona 2




